### FEDERACION DE BALONCESTO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS ELECCIONES 2008

#### **ACTA**

# PUBLICACION DE LOS RESULTADOS OFICIALES Y PROCLAMACION DE MIEMBROS DE LA ASAMBLEA

### CONTESTACION AL ESCRITO DE D. JOSE ANTONIO RAMOS GONZALEZ DE FECHA 29.10.2008

Reunida la Comisión Electoral a las 17.45 horas del día treinta y uno de octubre de dos mil ocho

#### SE ACUERDA

Proceder a la publicación de los resultados oficiales y proclamación de los miembros de la Asamblea por los Estamentos de ARBITROS y ENTRENADORES exclusivamente.

Con respecto a los resultados y proclamación de los miembros de la Asamblea General por el Estamento de JUGADORES, se atiende al escrito recibido por esta Comisión Electoral con fecha 29 de octubre de 2008 presentado por D. José Antonio Ramos González como padre y tutor legal de D. P.R.B., denunciando ante la Comisión Electoral la usurpación de identidad de su hijo durante la elección a miembros de la Asamblea de la FBPA,

- 1.- Queda probado que en el Censo de votantes por el Estamento de Jugadores que D. P. R.B. ha efectuado su voto por correo.
- 2.- Queda probado que ese voto ejercido por correo se ha introducido en la urna correspondiente, no pudiendo ser determinada por este Comité la intención de dicho voto.
- 3.- Queda probado por la documentación presentada por D. P.R.B. que él no ha ejercido su voto ni presencialmente ni por correo.

Por tanto, procedemos a la anulación de la votación del Estamento de Jugadores de acuerdo con el Art. 113 apartado D) de la Ley Orgánica 5/1985 del Régimen Electoral.

## FEDERACION DE BALONCESTO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS ELECCIONES 2008

Procedemos a la elaboración y publicación del nuevo calendario electoral a partir de la fecha de hoy.

Dar curso de este escrito a D. José Antonio Ramos González.

Y sin más asuntos que tratar siendo las 17,30 horas del día de la fecha y para que así conste firman los miembros de la Comisión Electoral.

Fdo: BORJA DEL CAMPO SUAREZ

Ja Jacob

Fdo: BERNARDO NIETO GARCIA

Fdo: JOSE ANTONIO PIS VALLE